
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00300329- -UNC-ME#FP

 
VISTO

Las Resoluciones Decanales dictadas Ad Referéndum de este H. Consejo Directivo N.º RD-2022-288-E-UNC-
DEC#FP, RD-2022-295-E-UNC-DEC#FP, RD-2022-302-E-UNC- DEC#FP, RD-2022-303-E-UNC-DEC#FP, RD-
2022-306-E-UNC-DEC#FP, RD-2022-314-E-UNC-DEC#FP, RD-2022-316-E-UNC-DEC#FP, RD-2022-326-E-UNC-
DEC#FP, RD-2022-327-E-UNC-DEC#FP, RD-2022-341-E-UNC-DEC#FP, RD-2022-347-E-UNC-DEC#FP, RD-
2022-360-E-UNC-DEC#FP, RD-2022-377-E-UNC-DEC#FP, RD-2022-378-E-UNC-DEC#FP; y

CONSIDERANDO:

Los fundamentos esgrimidos en las resoluciones de que se tratan.

Por ello, en la sesión del día de la fecha y por unanimidad,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Ratificar las Resoluciones Decanales dictadas Ad Referéndum de este H. Consejo Directivo, según
se detalla en cada caso:

RD-2022-288-E-UNC-DEC#FP Prorroga la designación por concurso de la Prof. Olga Josefina Puente en su
cargo de Profesora Titular DSE en la Cátedra Psicología y Penología, desde el 20.03.22 y hasta tanto se realice su
Evaluación de Desempeño Docente.

RD-2022-295-E-UNC-DEC#FP Autoriza el desempeño de los/las Docentes y Profesionales que se detallan en el
anexo como Integrantes de las Comisiones Evaluadoras para los AP-PSI desde el Nro. 1086 hasta el Nro. 1099.

RD-2022-302-E-UNC-DEC#FP Acepta la renuncia condicionada a la obtención del beneficio jubilatorio
presentada por el Prof. Juan Carlos Molina a su cargo por concurso de Profesor Titular DE en la Cátedra
Psicobiología Experimental.

RD-2022-303-E-UNC-DEC#FP Rectifica el Art. 4° de la RD 227/2022 (GDE) solo donde dice “durante los meses
de marzo y julio 2022“, debe decir “durante los meses de febrero y marzo / julio y agosto 2022”. Rectifica el Art. 6°
de la RD 227/2022 (GDE) solo donde dice “durante el mes de marzo 2022 “, debe decir “ durante los meses de
febrero y marzo 2022”.

RD-2022-306-E-UNC-DEC#FP Rectifica la RHCD 344/2019 solo en lo que respecta al DNI de la Lic. Valentina



Nuccelli, para que en donde dice DNI 33893755, diga DNI 37316413.

RD-2022-314-E-UNC-DEC#FP Deja sin efecto la RHCD 26/2022 (GDE) por la cual se aprueba el pedido de
pase transitorio del cargo de Profesora Adjunta DSE de la Dra. Claudia Torcomian, de la asignatura Psicología del
Desarrollo Infantil cátedra A a la asignatura Problemas de Aprendizaje.

RD-2022-316-E-UNC-DEC#FP Convoca a Profesores/as Titulares, Profesores/as Asistentes, Adjuntos,
Egresados, No docentes y Estudiantes, para formar parte como representantes de cada uno de los claustros /
estamentos en la Comisión Curricular de la Facultad, según detalle. Establece detalles sobre la presentación y
requisitos de las solicitudes. Toma conocimiento de la finalización del mandato como Integrantes de la Comisión
Curricular de las personas detalladas.

RD-2022-326-E-UNC-DEC#FP Prorroga la designación de la Prof. Ana Lía Ahumada en los cargos de Profesora
Titular DSE interina por promoción y de Profesora Adjunta DSE interina con licencia sin goce de haberes por cargo
de mayor jerarquía, en la Cátedra A de Psicología del Desarrollo Infantil, desde el 01.04.2022 y hasta el 30.04.2022
o antes si los cargos fueran cubiertos por concurso o la Profesora obtuviera el beneficio jubilatorio.

RD-2022-327-E-UNC-DEC#FP Prorroga la designación de la Profesora Ana Lía Ahumada (Legajo 17218) en el
cargo de Profesora Titular semidedicación interina por promoción, en la Cátedra A de Psicología del Desarrollo
Infantil, desde el 01.04.2022 y hasta el 30.04.2022 o antes si el cargo fuera cubierto por concurso o la Profesora
obtuviera el beneficio jubilatorio.

RD-2022-341-E-UNC-DEC#FP Prorroga la designación interina de la Prof. Alejandra Marta Bertolez en el cargo
de Profesora Adjunta DS en la Cátedra A de Psicología del Desarrollo Infantil, desde el 01.04.22 y hasta el 31.12.22
o antes si se resolviera el trámite por el cual se la designa como profesora regular en el cargo de Profesora Adjunta
DSE en la Cátedra “A” de Psicología Evolutiva de la Niñez.

RD-2022-347-E-UNC-DEC#FP Deja sin efecto la RD 326/2022 (GDE), en la cual se incurrió en error respecto a
los cargos sobre los cuales debía realizarse la prórroga de designación de la Prof. Ana Lía Ahumada, ya subsanado
por la RD 327/2022 (GDE).

RD-2022-360-E-UNC-DEC#FP Deja sin efecto la designación efectuada por RHCD 3/2020 de la Prof. Roxana
Marasca en un cargo interino suplente de Profesora Asistente DS en la Cátedra A de Psicología del Desarrollo
Infantil, a partir del 01.04.22. Designa interinamente a la Prof. María Gisella Ramallo Torres en un cargo interino
suplente de Profesora Asistente DS en la Cátedra A de Psicología del Desarrollo Infantil, a partir del 01.04.22 y
mientras dure la licencia sin goce de haberes en dicho cargo de la Profesora Carmen Edith Figueroa.

RD-2022-377-E-UNC-DEC#FP Designa interinamente al Prof. Dr. Pablo Diego Muñoz en un cargo de Profesor
Titular DSE en la Cátedra de Psicopatología, desde el 01.04.22 y hasta el 31.03.23 o antes si se resolviera la
situación planteada en EX-2022-00252100- - UNC-ME#FP.

RD-2022-378-E-UNC-DEC#FP Establece que la promoción interina transitoria de la Prof. Silvia Boccardo al
cargo de Profesora Asistente DSE en la Cátedra Psicopatología sea a partir del 01.04.2022 y por el término de un
año, o antes si la docente obtuviera el beneficio jubilatorio o el cargo se cubriera por concurso; y le otorga licencia
sin goce de haberes y por cargo de mayor jerarquía en su cargo por concurso de Profesora Asistente DS en la
citada cátedra mientras dure su desempeño como Profesora Asistente DSE. Designa a la Prof. María Eugenia
Possetto en un cargo interino suplente de Profesora Asistente DS en la Cátedra Psicopatología, a partir del día de la
fecha y con reconocimiento de funciones desde el 01.04.2022 y mientras dure la licencia sin goce de haberes en
dicho cargo de la Prof. Boccardo.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A VEINTICINCO DÍAS DEL MES DE ABRIL DE
DOS MIL VEINTIDÓS.




	numero_documento: RHCD-2022-54-E-UNC-DEC#FP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 19 de Mayo de 2022
		2022-05-19T14:35:01-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Claudia Torcomian
	cargo_0: Secretario de Consejo
	reparticion_0: Secretaría Honorable Consejo Directivo Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-19T14:51:48-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-19T14:51:49-0300
	GDE UNC




